**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Casus lvj.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](#)

De questiōibus impertinentib⁹

Sexta. Pulcritudo mulieris est causa gis amat nobilio⁹ fm suā naturā
eroris malis Tertia. Quo vo ad gratuita magis ali
Septima. Beata virgo pfectissime vi mat se amates q̄ ad grām: etiā q̄ ad glo
cit diabolum.

Casus lv

Verit⁹. lv. Otrū

deus simpliciter magis amer
vginē q̄ luciferū: vel ecōuer
so: Et videt q̄ luciferū: quia
est deo magis dilect⁹ in bono simpliciter. i. in
substātia: q̄ ei vult nobilio⁹ substātiam
id est angelicā naturā: sed beata vgno ē ma
gis dilecta in bono fm quid. i. in acciden⁹
te: pura i felicitate. Sed econtra videt q̄
vginē: q̄ ego diligenter me diligo. Pro⁹
uer. viii. 2. seqn̄ter magis diligēces magis
diligit. Scđo. Amare est velle bonū
i. q. xx. 2. iij. dist. xxxv. 2. j. 2tra gen. ca. xcj
Igit̄ de⁹ amat oia: q̄ oib⁹ vult aliqd̄ bo
nū. s. ec. Et amat oia eq̄lister ex parte ac⁹:
quia codē actu oia amat. Nō aut ex par⁹
te obiecti seu boni voliti: q̄ non oib⁹ vult
idem bonū: sicut nec largit. Sed quo ad
bona naturalia amat magis nobilio⁹: q̄r
vult eis maius bonū nature. i. naturā no
bilio⁹. Quo ad bona vo gratuita magis
amat se amates. q̄r vult eis maiorē amo
rē q̄ eum amat: et seqn̄ter maiorē gratia⁹ et
għālam. Simpliciter aut magis amat que
magis amat qntū ad bona grātia⁹ et glo
rie. quod patet pmo auctoritate. Nam fm
Aug⁹. sup Joan. De⁹ inter alias creatu
ras rōnales magis amat membra vngi
nisti sui. Item rone. q̄r eis vult maiorē bonū
id est bonū infinitū. Igit̄ magis amat vir
ginē simpliciter aliq̄ purā creaturā. Ad
argumētū i oppositū dico q̄ si gloria p̄si
deret fm seimpr̄ est ignobilior substā
tia angelica. sed secus qntū ad obiectum
cui plūgit qđ deus vult oib⁹ pdestinatis
Nō em vult his solū dare għālam: sed etiā
sej̄pum in p̄mūm.

Elice igit̄ 2clusiōes.

Prima. Deus omnes creaturas amat
vere: nō solū volendo: sed etiam faciendo
eis bonum.

Secunda. Quo ad bona naturalia ma
tū>nullus tenet remittere. imo et aliquis

gis amat nobilio⁹ fm suā naturā
Tertia. Quo vo ad gratuita magis ali
mat se amates q̄ ad grām: etiā q̄ ad glo
riā: sī sunt finātes finalis

Quarta. Simpliciter loq̄ndo magis amat
q̄b vult maiorē għālam.

Quinta. Igit̄ simpliciter magis amat se: de⁹
de ch̄m: deide vgħinē għolam

Casus lvj.

Verit⁹. lvj. Otrūm ha
bens odiū possit licenziari vt
comunicer. Ad h̄ respondet
Archie. q. parte. tit. viij. ar. q.

Huran. ordinis minor quē ipē allegat
qui dicūt q̄ ex illatiōe iniurie lequif pmo
odiū in corde. secundo effect⁹ odiū in opere
tertio signū odiū in ore. et quarto actio in
iuriap aduersus auctoř earū. Odiū igit̄
qliber tenc̄ expellere: et qđ q̄ appetit mas
lū adesse aut bonū abesse. primo nō ppter
aliqd̄ bonū el⁹ vel alterius: est in mortali
nec pōt coīcare. Si aut hoc sit q̄ times ex
eius p̄spertitate altos opprimi iniuste: vel
quia speras ex ei⁹ depressione alios iuste
erigim̄ nō est peccarū. Nota ramē q̄ nō re
neris gaudere b̄ bono tempali inimici vt
sic: sed de spūali tm̄ et de temporali vt ex
pedit spirituali. Effectus aut odiū si sit in
subtrahendo b̄ficiū seu bonū spūale: est
mortale. si illud bonū qđ omnib⁹ exhibet
nolum inimico comunicare: vt orationē
generalē vel p̄dicationē. Si vo sit in sub
trahendo bonū temporale: est mortale: si il
lud bonū sit extreme necessariū: als veni
ale. Si vo sit in p̄ferēdo malū: erit p̄noz
tale: si sit 2tra ordinē iuris: nec licet comu
niq̄ tal. Si vo sit fm ordinē turis semoto
odio: non erit p̄ctū: etiā cū armis et sua
iudicis satisfaciat sibi de bonis inimici.
Sed q̄ ad signū odiū seu rancoris in p̄ore si
qđem malefactor offerat dignā satisfac
cionē: tenet qđ eū ad amicicia recipere et ei
loq̄. Si at nō exhibet: aut exhibet semiple
ne nō tenet nisi actio iuriū sit abolita p̄te
rita remissiōe: vel etiā dissimulatiōe: q̄. s.
allusit vel risit vel comedit cū offendō post
iniurū. Actionē aut iniuriarū qđ est q̄r

Tractatus

III

Casus. lvij.

nō poterit si iniuria sit facta seruo vel mortuorum filiorum familias. Hec ex illis. Dico ergo quod si offendit comunicare non potest: nisi offerat satisfactionem si potest. Si autem ambo offenduntur: potest in offendendo sit per os in reconciliando ceteris paribus. Quid dico: quod interdum quis per leuius concilio interfert valde magnū.

Elice ergo conclusiones.

Prima. Quidam fuius ad proximum suum et ex mala voluntate dolet de bonis eius vel gaudet de malo notabiliter: est in peccato mortali: nec potest concilare.

Secunda. Qui tamē vult malum propter bonum aliquid rationabile: non peccat: sed potest communicare.

Tertia. Similiter quod non gaudet de bono temporali ut sic: sed solū ut ordinatur ad spirituale. id est ad salutem anime.

Quarta. Quicunque credidit subtrahere iumento bonum spirituale vel tempore generale: aut tempore extreme necessariū: est in mortalitate.

Quinta. Secundus qui spirituale particularē aut tempore particularē vel de his est esse.

Sexta. Qui intendit inferre malum notabilem ordinem iuris: vel secundum ordinem iuris ex odio: est in mortalitate. secundum ordinem iuris sine odio.

Septima. Qui non vult loquaciter satisfacere: concilium iudicium sibi traducat.

Octaua. Qui non vult remittere: sed per sequi actiones iniurias semotis odio: licet te comunicat.

Nona. Qui offendit et non vult satisfacere: iudicium sibi traducat: quod fratres eius aliquid habent contra eum.

Decima. Quando potest offendam ista quod accipit iniuriā risus actoribus aliquod signum animisticie ostendit: est facta reconciliatio: quod vide sufficeret saltē in lembi.

Undecima. Quoniam offendit mutua: potest in offendendo debet esse potest in reconciliando ceteris paribus.

Duodecima. Item secundum Archieps. i die resurrectionis. i. ipsa quod illo tempore triū diez conciliariū sit: tamen ab Eugenio emanauit breue ad fratrem Ioannem de capistrano datum romae. **Decima.** in quod declarata optime esse satis factum regi: si infra hebdomadā sciam vel in fratre petrana pasce quod conciliet.

Veritatem. Ivi. viii. secundum finitatem sancti Thome et doctrinā eius tenet quod facere electio synodā in extrema necessitate de necessario ad decetiam vite: Ad quod ex doctrina eius. t. ii. q. xxxvij. r. iiiij. d. xv. inde Littera h. sicut in doctrina bni Thome. due solennes opiniones: h. nites solennissimos sectatores. Primo ergo tractabo materiam finitatem opinionem antiquarum thomistarum quatuor faciendo. Primo enim declarabo mentem eius. Secundo probabo declarationem esse veram quod habet eius. Tertio ex dictis eius arguam contra et soluz. Quartu affirmabo per dicta thomistarum omnia dicta. Quintu ad finitatem scientiam est quod bona hominis diuinitus sunt in quadruplici differentiatione. Prima sunt necessariae necessitatee quae sunt absoluta. id est quod non possit vivere sine et suis: quod necessitatibus habet prudenter: prout etiam quod non possit vivere sanus et validus tempore quanto sua complexio durare potest si debite prudenter. Terzi gressus. Delicata nutritio est necari panis triticum et pelliccia tunica et equus interdum. Secunda vero sunt necessariae necessitatee quae sunt traditionatae. id est quod non possit vivere decenter ipse et suis: ut centum aurei. Tercia sunt oia sine quod non possit vivere sanus et validus tempore in coequales sibi: sine nota auaricie: vel stulticie vel incivilitatis vel paupertatis vel honesto: quod ad cibos aut vestes aut certitudines aut palatia aut ornamenti domum: aut honestum. Sicut non viventer decent nobis cum ueste rustica: nec etiam forte cum vesti nobilium fertali decent viventer in festo solenni nisi in aliquo casu. Sed per honestum est quod ad iudicandum quod decens et quod indecens sit duplicitate regula possumus utrumque iudicio considerare: prudenter et grauius honestum: et exemplis prouisio viventium: quod quicunque vivit incedat aut decens vivitur: aut non operantur finitatem prout. Non enim est aliud iudicium decens vel indecens ex sua ambitione: quod gustu habet infectum. Tertia sunt quae continent quod intra bona necessaria ad decentiam: sed tamen sic quod eis sublati stat decentia: et eis additis non exceditur decentia. Tercius minus enim requisitorum ad decentiam non est.